
 
UCHWAŁA  Nr XXXVII/277/2013 

Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 29 listopada 2013 r. 

 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z 
mieszkańcami Gminy Police 
 

 
Na podstawie art. 5 a ust. 2  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym /Dz. U. z 2013 r. poz. 594 i 645/ - Rada Miejska w Policach, uchwala co 
następuje: 

 
 § 1. W uchwale Nr XXI/149/2012 Rady Miejskiej w Policach z dnia 26 czerwca 
2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy 
Police, § 2 otrzymuje brzmienie: 
 
„§ 2. Ilekroć w uchwale mowa jest o: 

1) Burmistrzu – rozumie się przez to Burmistrza Polic, 
2) Gminie – rozumie się przez to Gminę Police,  
3) konsultacjach – rozumie się przez to konsultacje z mieszkańcami Gminy 

Police prowadzone na podstawie uchwały, 
4) Radzie – rozumie się przez to Radę Miejską w Policach, 
5) Urzędzie – rozumie się przez to Urząd Miejski w Policach, 
6) zebraniu – rozumie się przez to zebranie mieszkańców z terenu objętego 

zasięgiem konsultacji.”. 
 
 § 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
  
  
 
                                                                                                Przewodniczący Rady 
 
                                                                                                         Witold Król 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
 
Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Polic. 
 
W dniu 26 czerwca 2012 roku Rada Miejska w Policach podjęła uchwałę w zasad i 
trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Police. Uchwała ta, po 
pozytywnej weryfikacji dokonanej przez Wojewodę Zachodniopomorskiego została 
opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego w dniu  
24 lipca 2012 roku. 
W związku ze skargą sygnalizującą naruszenie prawa poprzez postanowienia ww. 
uchwały Wojewoda Zachodniopomorski w dniu 6 sierpnia 2013 roku wszczął 
postępowanie wyjaśniające w celu ponownego zweryfikowania zgodności z prawem 
postanowienia § 2 pkt 4 uchwały. Zapis § 2 pkt 4 uchwały stanowi, iż: „ilekroć w 
uchwale mowa jest o mieszkańcach Gminy -  rozumie się przez to osoby stale 
zamieszkujące na terenie Gminy Police, wpisane do stałego rejestru wyborców 
obejmującego osoby, które posiadają czynne prawo wyborcze do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików województw”. Wojewoda zachodniopomorski w piśmie z dnia 3 
października 2013 roku stwierdził, iż ograniczenie kręgu osób uprawnionych do 
udziału w konsultacjach do mieszkańców gminy wpisanych do rejestru wyborców, 
narusza art. 5a ustawy o samorządzie gminnym, z którego wynika, iż konsultacje 
prowadzone są z mieszkańcami gminy. Rada miejska określa zasady i tryb 
przeprowadzania konsultacji i nie ma uprawnienia do ograniczenia kręgu osób 
uprawnionych do udziału w konsultacjach. Swoje stanowisko Wojewoda poparł 
wyrokami sądów administracyjnych, z których wynika, iż prawo udziału w 
konsultacjach społecznych przysługuje każdemu mieszkańcowi gminy, niezależnie 
od posiadania praw publicznych, wyborczych, wieku, zdolności do czynności 
prawnych. 
 
W związku z powyższym proponuje się zmianę brzmienia § 2 przedmiotowej uchwały 
poprzez wykreślenie z niej postanowienia pkt 4 – ograniczającego krąg 
uprawnionych do udziału w konsultacjach do osób wpisanych do rejestru wyborców. 
W obrocie pozostaje natomiast zapis § 4 stanowiący,  iż w konsultacjach 
społecznych mają prawo brać udział mieszkańcy Gminy (tzn. wszyscy). 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt uchwały opracowany 
przez Wydział Organizacyjno-Prawny 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 


